A partir da entrega da versão preliminar, foi feita a rodada de contribuições ao documento por parte da APPA, conforme previsto no art. 7º da Portaria MInfra
nº 61/2020. Registre-se que o DGMP/SNP/MPor também apresentou contribuições ao executor do projeto em concomitância à autoridade portuária. Conforme contabilizado
pela Infra S/A, as diversas setoriais técnicas da APPA fizeram 199 (cento e noventa e nove) contribuições e pedidos de ajustes no documento, enquanto o DGMP/SNP/MPor
realizou 72 (setenta e duas)[18]. Essas contribuições trataram de diversos aspectos, desde questões simples, como ajustes ortográficos, de dados e informações e de clareza de